Empresa: INSTITUTO CEM - GOIANESIA Folha: 0001
C.N.P.J.: 12.053.184/0003-07 Numero livro: 0011
Periodo: 01/05/2024 - 31/05/2024 Emissdo:  20/06/2024
Hora: 12:10:03

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/05/2024
Descricao Saldo Saldo Anterior

RECEITA OPERACIONAL BRUTA
RECEITAS DE SUBVENGAO GOVERNAMENTAL

(=) RECEITA LIQUIDA

(-) CUSTOS
REMUNERAGAO COM PESSOAL PROPRIO
ENCARGOS SOCIAIS
PROVISOES TRABALHISTAS
CUSTO COM MATERIAIS
SERVICOS
CUSTO COM MANUTENGAO

(=) RESULTADO OPERACIONAL BRUTO

(-) DESPESAS OPERACIONAIS
REMUNERAGAO COM PESSOAL PROPRIO
ENCARGOS SOCIAIS
BENEFICIOS SOCIAIS
PROVISOES TRABALHISTAS
ALUGUEIS OPERACIONAIS
SERVICOS CONTRATADOS
MANUTENGAO
DESPESAS DE APOIO ADMINISTRATIVOS
DESPESAS TRIBUTARIAS
RATEIO DESPESAS ADMINISTRATIVAS ART 7 E 7A LEI 15.503 / 3%

(=) RESULTADO OPERACIONAL LIQUIDO
(+/-) RESULTADO FINANCEIRO
RECEITAS FINANCEIRAS

DESPESAS BANCARIAS E FINANCEIRAS

LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO

JEZIEL BARBOSA FERREIRA
PRESIDENTE
CPF: 476.308.411-91

1.389.261,95
1.389.261,95

1.389.261,95

(940.646,41)
(132.086,64)
(48.670,33)
49.418,45
(82.017,68)
(689.688,41)
(37.601,80)

448.615,54

(474.853,74)
(67.015,84)
(23.164,12)

0,00
34.090,41
(104.752,74)
(204.261,37)
(36.595,55)
(5.377,51)
(0,01)
(67.777,01)

(26.238,20)

26.238,20
33.896,35
(7.658,15)
0,00
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DANIEL SOARES DE FARIA

Reg. no CRC - GO sob o No. 024184GO
CPF: 042.716.461-30

2.709.056,66
2.709.056,66

2.709.056,66

(1.887.880,10)
(129.816,90)
(45.016,83)
(40.711,03)
(75.465,44)
(1.593.919,90)
(2.950,00)

821.176,56

(856.261,88)
(63.113,45)
(21.801,31)

(4.226,00)
(18.831,11)
(476.620,14)
(207.462,59)
(33.315,23)
(5.417,51)
(0,01)
(25.474,53)

(35.085,32)

35.085,32
35.165,98
(80,66)

0,00

Sistema licenciado para PLANNING AUDITORES E CONTADORES LTDA
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